
Téma: Na statku            

Předčtenářská gramotnost: 

- Práce s přiloženým textem "Poučná pohádka pro malá čuňátka" (viz video) 

Umíš odpovědět: 

 Které zvířátko se objevilo jako první? 

 Které zvířátko se objevilo jako poslední? 

 Vyjmenuj zvířátka v pohádce? 

 Které zvířátko bylo největší a nejmenší? 

 Proč zvířátka nechtěla zvířátka s Bořkem kamarádit? 
 

- Seznámení a naučení se s básničkou: “Hodovačka“ 
    Hody, hody, doprovody, 
    vajíčko mi dejte. 
    Na tvářičce sladký úsměv, 
    pro nás chlapci mějte. 

 
Pracovní činnosti:  
- Origami - "Pejsek a Kočka“ (viz video) 

Grafomotorika: 
- “Motýlek“ – několikrát obtáhni volnou rukou tvar motýlka 
-  zkontroluj špětkový úchop 

Předmatematická gramotnost: 
- “Na farmě“ - splňte úkoly z listu 

 Spočítejte všechna zvířátka 

 Nakonec si obrázek vybarvěte 
- Doplňkové učivo (viz příloha) 

Vizuomotorika: 
-  Dokresli druhou polovinu zvířátek a obrázek vybarvi 

Cvičení:  
- Jóga se zvířátka (viz příloha) 

 
Logohrátky:  
- (viz pracovní list) prohlédni zvířátka a urči hlásky, dále postupuj podle úkolů 

 
 

 

 

 

 



Přílohy: 

Předčtenářská gramotnost: Pohádka 

 

 

 

 



 

Grafomotorika: “Motýlek“ 

 

 

 

 

 

https://prvnitrida.cz/wp-content/uploads/2017/03/ZV-9.jpeg


 

 

 

 

Předmatematická gramotnost: “Na farmě“ 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vizuomotorika: 

 

 

 

 



Cvičení:  

 

 



 

Logohrátky: 

 


